
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 171/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 146  DEL 16/02/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO
Dott. Delabona Antonio………………….     

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  ED  APPROVAZIONE  RENDICONTO  FINALE  ESERCIZIO  2016  CASSA
TICKET POLIAMBULATORIO DI ORISTANO E CASA DELLA SALUTE DI  SAMUGHEO – OPERATORI
ADDETTI ALLE CASSE TICKET SIG.RI CORDELLA LINO, CAU AURELIO, SIMULA LUIGINA E MATTEOLI
GIOVANNI GIORGIO.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig. Cordella Lino.............................................
Il Funzionario Istruente: Sig. Cordella Lino..............................................

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 20/02/2017al 06/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
X



                                                  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO
 
Visto l'atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 709 del 02.11.2016, di attribuzione delle funzioni
dirigenziali con il quale il Dott. Antonio Delabona è stato confermato per un quinquennio Direttore di struttura
complessa del Distretto Socio-Sanitario di Oristano;
 
Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni, (G.U. n.80 del  05/04/2013),  in materia  di  trattamento dei  dati  personali  con particolare
riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale  viene garantita la protezione dei dati personali, in
conformità con la disciplina legislativa in materia e nel rispetto del quale i dati sensibili costituenti e richiamati
nel presente provvedimento sono esclusi dalla pubblicazione; 

Premesso che trattasi  della  presa d'atto  ed approvazione rendiconto finale  esercizio  2016 cassa ticket
poliambulatorio di  Oristano e Casa della Salute di  Samugheo – operatori  addetti  alle casse ticket  sig.ri
Cordella Lino, Cau Aurelio, Simula Luigina e Matteoli Giovanni Giorgio; 

Vista la deliberazione del Commissario n. 852 del 20.09.2010 di approvazione del nuovo regolamento di
cassa economale;

Visto  l'atto deliberativo del D.G. N° 186/09.10.2008 col quale vengono attribuite ai Dirigenti della ASL di
Oristano le funzioni previste dall'art.4 del D.lgs N° 165/2001 e s.m.i.;

Ritenuto  che nel corso dell'esercizio 2016, gli  Operatori Addetti alle Casse Ticket del Poliambulatorio di
Oristano e Casa della Salute di Samugheo, Signori Cordella Lino, Cau Aurelio, Simula Luigina e Matteoli
Giovanni Giorgio hanno regolarmente registrato le somme incassate per ticket sanitari ed effettuato i relativi
versamenti al Tesoriere BANCO DI SARDEGNA S.p.A. (come da corredo documentale allegato agli atti del
fascicolo d'Ufficio);

Accertato che il Conto reso dagli operatori addetti alle Casse Ticket del  Poliambulatorio e della Casa della
Salute  in argomento, Signori Cordella Lino, Cau Aurelio, Simula Luigina e Matteoli Giovanni Giorgio, per
l'anno 2016, presenta le seguenti scritture contabili finali:

CASSA TICKET SANITARI – POLIAMBULATORIO ORISTANO

ENTRATE USCITE AVANZO DI CASSA

€ 403.594,07 € 403.594,07 € 0,00

CASSA TICKET SANITARI – CASA DELLA SALUTE DI SAMUGHEO 

ENTRATE USCITE AVANZO DI CASSA

€ 44.025,18 € 44.025,18 € 0,00

Dato atto che alla chiusura dell'esercizio 2016 non si è verificato né avanzo né disavanzo di cassa;



                                                  

Ritenuto necessario approvare il  conto della gestione di Cassa Ticket Sanitari  per l'esercizio finanziario
2016, reso dagli operatori addetti alle Casse Ticket del Poliambulatorio di Oristano e Casa della Salute di
Samugheo, unito alla presente determinazione sotto la lett. A), per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 5/2007;

Per quanto in premessa;

DETERMINA

1.  Di  prendere  atto  della  resa  del  conto  per  l'esercizio  2016  della  Cassa  Ticket  Sanitari,  per  il
Poliambulatorio di Oristano e Casa della Salute di Samugheo, da parte degli operatori addetti alle Casse
Ticket Signori Cordella Lino, Cau Aurelio, Simula Luigina e Matteoli Giovanni Giorgio;

2. Di approvare la rendicontazione della Cassa Ticket Sanitari per il Poliambulatorio e la Casa della Salute
appartenenti al Distretto Sanitario di Oristano (Oristano e Samugheo), resa per l'anno 2016, attestandone la
regolarità della gestione e dando completo discarico agli operatori addetti alle Casse Ticket Signori Cordella
Lino,  Cau  Aurelio,  Simula  Luigina  e  Matteoli  Giovanni  Giorgio,  per  tutte  le  somme  elencate  nella
documentazione allegata al relativo fascicolo d'ufficio e recante le seguenti risultanze finali:

CASSA TICKET SANITARI – POLIAMBULATORIO ORISTANO

ENTRATE USCITE AVANZO DI CASSA

€ 403.594,07 € 403.594,07 € 0,00

CASSA TICKET SANITARI – POLIAMBULATORIO SAMUGHEO 

ENTRATE USCITE AVANZO DI CASSA

€ 44.025,18 € 44.025,18 € 0,00

3. Di trasmettere copia del  presente atto,  per gli  adempimenti  di competenza, al Servizio  Bilancio e al
Servizio Affari Generali,  per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO
Dott. Antonio Delabona


	

